MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

RESULTADO DO EDITAL Nº 01 / 2018

Cadastro de reserva de interesse de vagas para o futuro preenchimento de vagas ociosas,
se houver, resultante do processo seletivo SISU 2018 para o curso de Licenciatura em

Matemática, no primeiro semestre de 2018.

A Diretoria-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia  de  São Paulo  (IFSP),  por  meio  da  Coordenação do Curso  de Licenciatura  em
Matemática, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do Edital Nº 01 / 2018.

Os candidatos  estão listados por ordem de classificação,  seguindo os critérios  descritos  no
Edital Nº 01 / 2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

Classificação Candidato Média em Português e Matemática Média em Matemática
1 Sergio Pires Maciel 9,5 9,5
2 Tatiene Barbosa de Castro 9,2 8,4
3 Vinícius Felipe Rodrigues da Silva 8,7 9,0
4 Simone Prazeres dos Santos 8,7 8,6
5 Cassia Conceição dos Santos 8,5 8,5
6 Rosangela Aparecida Silva Rocha 8,5 8,2
7 Cleonice Henrique da Silva 8,3 8,8
8 José S. B. De Araújo 8,0 8,0
9 Sonia Ferreira dos Santos 8,0 8,0
10 Gilberto Santos Barbosa 7,9 8,8
11 Diego Aparecido Ferreira de Souza 7,8 8,6
12 Evelyn da Rocha Freires 7,8 7,9
13 Denise Aparecida A. C. Afonso 7,8 7,9
14 Samuel Chaves Soares 7,8 7,6
15 Marcelino Benedito Rodrigues 7,7 8,6
16 Alessandra dias de Araújo 7,7 7,9
17 Alberto dos Santos 7,7 7,6
18 Elias Rocha 7,7 7,2
19 Aline de Oliveira Silva 7,5 7,5
20 Ilson Gonçalves de Araújo 7,3 8,1
21 Jonas Felix dos Santos 7,3 7,8
22 Fernando Alves Lopes 7,2 7,7
23 Evelin Luiza Gomes de Melo 7,2 7,1
24 Ricardo Gomes 7,0 7,7
25 Jeferson Vilas Boas Pereira 7,0 6,7
26 Andrea Gomes C. G. Corrêa 7,0 6,3
27 José Odair Oliveira Guimarães Junior 6,8 6,6
28 Suellen Helena Navarro Moretti 6,8 5,9
29 Josemberg Batista dos Santos 6,8 7,6
30 Débora Aparecida da Silva 6,7 7,8
31 Sérgio dos Santos Cardoso 6,7 7,6
32 Adriana Gomes Carreira 6,7 6,2
33 Adean Mendes de Oliveira 6,6 6,8
34 Altair Rodrigues Ferreira 6,5 6,8
35 Fabiana Ferreira de S. dos Santos 6,5 5,8
36 Ugo Henrique Pereira da Silva 6,4 6,1
37 Dorneles Torquato Luiz Filho 6,3 6,8
38 Sergio Henrique Pereira da Silva 6,3 6,1
39 Daniel Pires de Carvalho 6,3 6,1
40 Antonio José Santos Coqueiro 6,3 5,4
41 Paulo Lima de Souza 6,1 6,7
42 Guilherme Antonio Pereira Silva 6,0 6,3
43 Renato Fernandes dos Santos 6,0 6,3
44 Evandro Carlos Hoff 6,0 6,3
45 Julio Cesar Pereira 5,8 5,9
46 Thiago Alves Madeira 5,8 5,6
47 Felipe Carvalho de Lima 5,6 5,5
48 Richard Brito 5,5 5,5
49 Kelvin Clayn Ciqueira de Souza 5,2 5,7
50 Larissa de Souza 4,8 6,6

Candidatos Desclassificados
Joab Araujo Nascimento
Gledson Ferreira dos Santos
Cicero Antônio Alencar
karina Souza dos Santos
Lais Lorente Amaral
Marcos Vinícius Santos Costa
Gustavo Batista Bezerra
Guilherme Antonio Pereira Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

Vagas Remanescentes

Após  processo  do  SISU  2018,  a  quantidade  de  vagas  remanescentes  para  o  Curso  de
Licenciatura em Matemática é 02 (duas vagas).

Observações

Foram  considerados  desclassificados  os  candidatos  que  não  entregaram  a  documentação
completa exigida no item 3 do Edital Nº 01 / 2018 (“Requisitos para todos os candidatos”).

Os candidatos que se inscreveram como “Professores em exercício”, conforme item 2.4.I do
Edital  Nº  01  /  2018,  concorreram  em  ampla  concorrência,  item  2.4.III,  por  não  ter  sido
apresentado documento comprobatório do atual exercício da docência.

Recursos

Os recursos devem ser interpostos na Coordenadoria  de Registros Acadêmicos do Câmpus
Itaquaquecetuba no dia 09/03/2018, com atendimento das 10:00h às 12:00h e das 13:00h às
18:00h.

Os resultados dos recursos serão publicados em 12/03/2018 no site itq.ifsp.edu.br

Matrícula

Após  análise  dos  recursos,  com a  publicação  do  resultado  final  no  site  itq.ifsp.edu.br  os
candidatos em primeira e segunda colocação ficam convocados a realizarem matrícula até o dia
14/03/2018,  na  Coordenadoria  de  Registros  Acadêmicos  do  Câmpus  Itaquaquecetuba,  das
09:00h às 20:00h.

Em  caso  de  não  comparecimento,  nova  convocação  será  realizada  seguindo  a  lista  de
classificação.